1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  5 сентября 2016 года № 162
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета,
администрируемым Администрацией Варгашинского поссовета
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,

Администрация  Варгашинского поссовета постановляет:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета, администрируемым Администрацией Варгашинского поссовета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на Ситкову Л.В., начальника финансово-экономической службы, главного бухгалтера Администрации Варгашинского поссовета.
	Глава Варгашинского поссовета
	                                        В.В. Иванов

	Приложение к постановлению
 Администрации Варгашинского поссовета
 от 5 сентября 2016 года № 162  «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета, администрируемым Администрацией Варгашинского поссовета»

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования

 дефицита бюджета Варгашинского поссовета, администрируемым Администрацией Варгашинского поссовета
1. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета, в отношении которых Администрация Варгашинского поссовета выполняет бюджетные полномочия:
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета

	099 01 02 0000 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	099 01 03 0100 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

2. Получение   кредитов   от кредитных   организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации.

Прогнозируемый объем получения в очередном финансовом году кредитов от кредитных организаций бюджетом Варгашинского поссовета в валюте Российской Федерации рассчитывается по формуле:
ККполучение = Д+ БKпогашение +KKпогашение – БKполучение – ИИ, где:
ККполучение – объем коммерческих кредитов, подлежащих получению в очередном финансовом году от кредитных организаций бюджетом Варгашинского поссовета;

Д – прогнозируемый объем дефицита  бюджета Варгашинского поссовета на очередной финансовый год;

БKпогашение – объем бюджетных кредитов, подлежащих погашению бюджетом Варгашинского поссовета в очередном финансовом году;

 KKпогашение – объем коммерческих кредитов, подлежащих погашению бюджетом Варгашинского поссовета в очередном финансовом году, в соответствии с контрактами, заключенными Администрацией Варгашинского поссовета с кредитными организациями;

БKполучение – объем бюджетных кредитов, подлежащих получению бюджетом Варгашинского поссовета в очередном финансовом году из вышестоящих бюджетов;
ИИ – прогнозируемый объем поступления иных источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского поссовета в очередном финансовом году.
3. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации.

Прогнозируемый объем получения кредитов в очередном финансовом году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Варгашинского поссовета рассчитывается по формуле:
БK2получение = БKфб + БKуфк, где:
БK2получение - объем бюджетных кредитов, подлежащих получению бюджетом Варгашинского поссовета в очередном финансовом году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

БKфб - объем бюджетных кредитов, подлежащих получению бюджетом Варгашинского поссовета из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

БKуфк - объем привлечения бюджетом бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских поселений.